
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ТОРГОВО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
(ГБПОУ «КБТТК»)

ПРИКАЗ
«4f^> МА # 2024 г. № ? оЛ

г.о. Нальчик

«О создании приемной комиссии»

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012 №273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 г. №457 «Об утверждении порядка приема на 
обучение по образовательным . программам среднего профессионального 
образования» (с изменениями от 13.10.2023 г. №767), с Положением о приемной 
комиссии, утвержденным приказом ГБПОУ «КБТТК» от 19.01.2021 г. №05-03/21/29- 
1 ОД, Уставом ГБПОУ «КБТТК», Положением «О правилах приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования в ГБПОУ 
«КБТТК» на 2024-2025 уч. г.», утвержденным приказом ГБПОУ «КБТТК» №10-02/23 
о/д от 27.02.2024 г.,

ПРИКАЗ Ы В А Ю:

1. Утвердить состав приемной комиссии:

Семенов П.Г. - председатель комиссии, и. о. директора;
Хацимова А.М. - зам. председателя комиссии, врио, заместителя директора по 

УПР;
Яценко О.М. -ответственный секретарь комиссии, заведующий учебной 

частью.
Члены комиссии

Батова Р.Б.
Бахова А.В.
Гетигежев И.А.

-педагог-библиотекарь;
-секретарь учебной части;
-специалист по трудоустройству и производственной практике;

Пшибиева С.Н.
Тайсаева А.К.
Эльчепаров К.А.

-мастер п/о;
-мастер п/о;
-системный администратор;



2. Утвердить график работы приемной комиссии согласно приложению 
№1.

3. Заместителю председателя комиссии, врио, заместителя директора по 
УПР (Хацимова А.М.) организовать работу комиссии, указанной в пункте 1 
настоящего приказа, в соответствии с требованиями Правил приема в Г'БПОУ 
«КБТТК».

4. Заместителю председателя комиссии, врио, заместителя директора по 
УПР (Хацимова А.М.) и специалисту по эксплуатации радиоэлектронных средств 
(Кумышев Т.М.) обеспечить приемную комиссию всей необходимой техникой 
для бесперебойной работы и внесения полученных сведений в ФИС ГИА и 
приема.

5. Назначить ответственным лицом за размещение информации об 
организации приема поступающих на официальном сайте ГБПОУ «КБТТК» 
Эльчепарова К.А.

6. Приемной комиссии колледжа приступить к непосредственном} 
исполнению своих обязанностей с 20.06.2024 г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директор П.Г. Семенов

Исп: Хацимова А.М. (врио. зам. директора по УПР)



Приложение > 
к приказу

График работы членов приемной комиссии на 2024-2025 уч. г.
ФИО члена комиссии Период

Батова Р.Б. с 01.07.2024 г. по 31.07.2024 г.
Бахова А.В. с 12.08.2024 г. по 25.08.2024 г.
Гетигежев И.А. с 01.07.2024 г. по 25.08.2024 г.
Пшибиева С.Н. с 20.06.2024 г. по 30.06.2024 г.
Тайсаева А.К. с 20.06.2024 г. по 30.06.2024 г.
Эльчепаров К.А. с 01.07.2024 г. по 25.08.2024’ г.



МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ И НАУКИ 
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАБАРДИНО-БАЛКАРСКИЙ ТОРГОВО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 
(ГБПОУ «КБТТК»)

П Р И К А 3

Л///' 2024 г.

г.о. Нальчик

«О создании апелляционной комиссии»

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29.12.2012 №273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 г. №457 «Об утверждении порядка приема на 
обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования» (с изменениями от 13.10.2023 г. №767), с Положением о приемной 
комиссии, утвержденным приказом ГБПОУ «КБТТК» от 19.01.2021 г. №05-03/21/29- 
1 ОД, Уставом ГБПОУ «КБТТК», Положением «О правилах приема на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования в ГБПОУ 
«КБТТК» на 2024-2025 уч. г.», утвержденным приказом ГБПОУ «КБТТК» №10-02/23 
о/д от 27.02.2024 г., Положением «Об апелляционной комиссии», утвержденным 
приказом № 10-02/61 о/д от 28.02.2023 г.,

ПРИКАЗЫВА Ю:

1. Утвердить состав апелляционной комиссии:

Хацимова А.М. - председатель комиссии, врио, заместителя директора по УПР;
Яценко О.М. - зам. председателя комиссии, заведующий учебной частью.

Члены комиссии
Коготыжева Э.М. -мастер п/о;
Кокоева З.Х. -преподаватель;
Масаева А.Р. -преподаватель.


	прием
	апелляц

